
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính, thủ tục hành chính bị bãi bỏ  

lĩnh vực văn hóa, thể thao thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của  

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Điện ảnh ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy 

định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BVHTTDL ngày 27/12/2022 của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch quy định các mẫu văn bản trong hoạt động điện ảnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 19/9/2022 của Hội đồng nhân dân 

Thành phố về việc thông qua Đề án phân cấp quản lý nhà nước, ủy quyền trên địa 

bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3204/QĐ-UBND ngày 21/6/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc phê duyệt phương án mới, sửa đổi bổ sung thay thế việc ủy 

quyền trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của UBND thành 

phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3941/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực văn hóa thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội tại Tờ trình số      

572/TTr-SVHTT ngày 7/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 08 thủ tục hành chính 

lĩnh vực văn hóa, thể thao, trong đó: 02 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở Văn hóa và Thể thao và 06 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải 

quyết của UBND cấp huyện trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

Bãi bỏ 08 thủ tục hành chính lĩnh vực văn hóa, thể thao, trong đó: 01 thủ tục 

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thành phố Hà Nội và 07 thủ 

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa và Thể thao 



2 
 

 

 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ tục số 01 tại Mục I; Thủ tục số 35, 41, 56, 58, 59, 64, 73 tại Mục II kèm 

theo Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 11/3/2024 của Chủ tịch UBND thành 

phố Hà Nội hết hiệu lực. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở, 

Thủ trưởng các Ban, Ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ; 

- Chủ tịch, các PCT HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố; 

- VPUBTP: CVP, PCVP C.N.Trang, 

các phòng: KSTTHC, KGVX, TTTTĐT; 

- Trung tâm báo chí thủ đô Hà Nội; 

- Lưu: VT, KSTTHC(Quyên). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

      

 

 

 

Lê Hồng Sơn  

 


		2024-08-12T15:01:58+0700
	Việt Nam
	Đỗ Đình Hồng<dodinhhong_sovhtt@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-08-14T16:53:28+0700


		2024-08-15T14:21:44+0700
	Lê Hồng Sơn


		2024-08-15T15:04:39+0700


		2024-08-15T15:04:39+0700


		2024-08-15T15:04:39+0700


		2024-08-15T15:04:39+0700




